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§ 7 
Namn på ny skolenhet i Slakthusområdet  
UTBF 2025/2245 
 

Beslut  
1. Utbildningsnämnden beslutar att en ny skolenhet belägen i 

Slakthusområdet, stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör, får 
namnet Slakthusområdets gymnasium. 

2. Namnet anmäls till stadsbyggnadsnämnden.  
3. Beslutet justeras omedelbart. 

  

Reservationer 
Vice ordföranden Andréa Hedin med flera (M) reserverar sig mot 
nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut som 
redovisas under protokollets rubrik "Förslag till beslut". 
  
Emil Rapp (L) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för 
eget förslag till beslut som redovisas under protokollets rubrik 
"Förslag till beslut". 
  
Claes Nyberg (C) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för 
eget förslag till beslut som redovisas under protokollets rubrik 
"Förslag till beslut". 
 

Sammanfattning av ärendet  
En ny skolenhet planeras att starta hösten 2026, belägen i området 
Slakthusområdet i stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör. 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 
att skolenheten får namnet Slakthusområdets gymnasium. Flera av 
stadens kommunala skolor är uppkallade efter det område som 
skolan ligger i. Genom att döpa skolan efter området så cementeras 
inte skolans inriktning utan kan anpassas till söktryck och 
arbetsmarknadens behov. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 
att den nya skolenheten ska heta Slakthusområdets gymnasium samt 
att namnet anmäls till stadsbyggnadsnämnden. Beslutet föreslås 
justeras omedelbart då arbete med rekrytering av personal samt 
elever måste påbörjas snarast under hösten. En viktig 
marknadsföringskanal är länets gymnasiemässa som arrangeras i 
november och som måste planeras under våren. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Vice ordföranden Andréa Hedin med flera (M), Emil Rapp (L) och 
Claes Nyberg (C) föreslår att utbildningsnämnden beslutar enligt 
Moderaternas (M), Liberalernas (L) och Centerpartiets (C) 
gemensamma förslag till beslut enligt följande: 
  

1. Att i första hand återremittera förslaget till beslut för 
ytterligare beredning. 

2. Att i andra hand avslå förslaget till beslut. 
3. Att därutöver anföra: 

  
Vi förstår intentionen att namnge skolenheten utifrån dess 
geografiska läge. Samtidigt vill vi framföra att namnet 
"Slakthusområdets gymnasium" kan ge oönskade 
associationer och saknar den koppling och inspiration som 
ofta förknippas med bildning och skola. Ett namn bör inge 
stolthet, framtidstro och spegla skolans ambition att vara en 
kreativ och öppen lärmiljö. Vi föreslår därför att man 
överväger ett alternativ som bättre kommunicerar skolans 
värden och vision, samtidigt som det gärna får knyta an till 
platsens historia på ett mer symboliskt sätt. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det först finns ett 
gemensamt förslag om återremiss från vice ordföranden Andréa 
Hedin med flera (M), Emil Rapp (L) och Claes Nyberg (C). 
Ordföranden prövar förslaget om återremiss mot att ärendet ska 
avgöras idag och finner att utbildningsnämnden beslutar att ärendet 
ska avgöras idag. Därefter finns det två förslag till beslut: 
förvaltningens förslag och ett gemensamt förslag från vice 
ordföranden Andréa Hedin med flera (M), Emil Rapp (L) och Claes 
Nyberg (C). Förslagen ställs mot varandra och ordföranden finner 
att utbildningsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till 
beslut. 
  
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/2245-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 
Namn på ny skolenhet 
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§ 8 
Tertialrapport 1 2025 för utbildningsnämnden  
UTBF 2025/2409 
 

Beslut  
1. Tertialrapport 1 2025 för utbildningsnämnden godkänns och 

överlämnas till kommunstyrelsen. 
2. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

förslag att starta en ny verksamhet i anpassad grundskola på 
Kvarnbyskolan i Järva till höstterminen 2025. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 
  

Reservation 
Emil Rapp (L) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för 
eget förslag till beslut som redovisas under protokollets rubrik 
"Förslag till beslut". 
 

Sammanfattning av ärendet  
I tertialrapport 1 följer nämnden upp sin verksamhet och ekonomi 
per den 30 april 2025. I rapporten ligger fokus på eventuella 
avvikelser jämfört med utbildningsnämndens verksamhetsplan 
2025. Där det finns avvikelser beskrivs åtgärder för att öka 
måluppfyllelsen under året. 
  
Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges inriktningsmål Ett 
Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i 
hela staden och Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi 
med utbildning, jobb och bostäder för alla kommer att uppnås helt 
under året i förhållande till utbildningsnämndens uppdrag. 
  
Inriktningsmålet Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en 
rättvis klimatomställning bedöms uppnås delvis genom det arbete 
som pågår. Att målet inte uppnås fullt ut motiveras främst av att en 
majoritet av skolorna ännu inte når målen för skolmåltidernas 
klimatpåverkan eller andelen inköpta ekologiska livsmedel, trots en 
utveckling mot ökad måluppfyllelse. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Emil Rapp (L) föreslår att utbildningsnämnden beslutar enligt 
Liberalernas (L) förslag till beslut enligt följande: 
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1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att i övrigt anföra följande: 

  
I motsats till den politiska ambition Socialdemokraterna 
formulerat, så ökar nu skillnaden i skolresultat mellan skolor i 
olika områden från föregående år. Det är inte bra att 
resultaten dyker i socioekonomiskt utsatta områden. Än mer 
bekymmersamt är att det i olika dokument allt mer hänvisar 
till problem just utifrån socioekonomiska förutsättningar som 
förklaring till de stagnerade och sjunkande resultaten. Men 
under föregående mandatperiod, när Liberalerna styrde 
skolan, visade vi med satsningen på Järva att det i högsta grad 
är möjligt att åstadkomma förbättrade resultat, om den 
politiska viljan finns för att stärka undervisningskvaliteten 
samt att det finns reformidéer och tillförs ordentliga resurser. 
  
Skjutvapenvåldet fortsätter tyvärr att ständigt vara närvarande 
i vår stad och inte sällan nära inpå våra skolor. Liberalerna 
har krävt att skolorna måste få hjälp att bekosta bättre 
inpasseringssystem för att höja säkerheten. Förvaltningen 
skriver dock att man först behöver komma överens med 
SISAB när det gäller samverkansavtalet. Men förvaltningen 
måste på detta område kunna vara mer snabbfotade i att 
hantera brister, till exempel såsom dem vi uppmärksammat på 
Fruängsskolan, vad gäller att säkra lås för olika ingångar. Att 
skyndsamt hantera sådana ärenden är än viktigare nu när 
våldsutvecklingen i samhället är så oroande. Dessutom har 
det under våren skett en fruktansvärd tragedi i och med 
skolskjutningen i Örebro, vilket ytterligare aktualiserar 
frågan. Man kan inte vänta på en ny överenskommelse utan 
åtgärder måste implementeras. 
  
Förvaltningen anför att den kommunala resursskolan, som 
man utreder förutsättningarna för, fortfarande inte är klar att 
etableras. Det framgår att en utredning ska vara klar våren 
2025, nu är det dock försommar och vi står inför terminens 
sista utbildningsnämndssammanträde. Men samtidigt har 
förvaltningen och nämnden ändå avstyrkt etableringen av 
fristående resursskolor. Liberalerna ville tillstyrka 
etableringen av en sådan skola under fjolårets juninämnd. 
Dock ville den rödgröna majoriteten inte låta skolan öppna, 
och staden överklagade därför Skolinspektionens tillstånd till 
domstol. 
  
Vi ser att det finns behov för ytterligare etablering av 
resursskolor. Resursskolornas motsvarighet för stadens egen 
regi är RSU-grupper och CSI-enheter som byggts ut över tid 
för att möta ett växande behov bland elever i Stockholm. Vi 
ser positivt på att staden bygger ut sin egen kapacitet för 
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dessa elever, men anser inte att det utesluter etablering av nya 
resursskolor då behovet av skolformen är stort. 
  
Resursskolor svarar upp mot just den frustration och längtan 
till kunskap och skolgemenskap som många elever och 
vårdnadshavare upplever. Idag står det tusentals barn i kö till 
att få börja på resursskolor där vårdnadshavare är beredda att 
ta sina barn över hela staden då vårdnadshavare är övertygade 
att detta är det bästa för just sina barn. Därför bör 
ansökningarna för dessa resursskolor tillstyrkas. 
  
Skolfrånvaron fortsätter att vara ett stort problem för många 
skolor. Vi vill återigen belysa att vi utifrån senaste årets 
skolbesök fått till oss att de reguljära skolsociala teamen inte 
alltid ger önskad effekt. Istället åstadkommer skolsociala 
team plus - som inkorporerar fler yrkesgrupper och därmed 
stödfunktioner (och som endast finns på Järva och 
Kungsholmen) - att komplicerade frånvaroärenden kan 
hanteras på bättre sätt. Vi vill upprepa det vi påtalat tidigare, 
att de skolsociala teamen måste arbeta närmare 
socialtjänstens myndighetsdel. Medarbetarna i de skolsociala 
teamen beskriver tvärtom en verklighet där de inte alls 
används i samband med socialtjänstutredningar för barn med 
hög frånvaro. Skolfrånvaroproblematiken har idag också en 
annan dimension då elever med mycket hög skolfrånvaro har 
visat sig uppvisa förhöjd risk för att utföra skolattentat, vilket 
ytterligare understryker allvaret i att få till fungerande 
samhandling mellan skola, socialtjänst och BUP när det rör 
barns skolfrånvaro. 
  
Förvaltningen riktar i T1:an viss kritik mot Infomentor, ett 
system som Liberalerna tidigare påtalat att det finns en 
schemaproblematik förknippat med. Vi har fått veta att det 
sedan förra hösten pågår dialog med bolaget som står bakom 
Infomentor, men nu förstår vi att bristerna ändå inte åtgärdats. 
Dessa brister gör att skolor inte kan följa frånvaron ordentligt, 
framför allt inte analysera systematiskt hur frånvaromönstren 
ser ut. Det är allvarligt, och måste hanteras skyndsamt. 
  
Vi konstaterar att antalet kränkningsanmälningar ökat mycket 
i år igen. Året dessförinnan var det också stora ökningar, 
liksom även året innan det. Det faktiska antalet kränkningar 
har dock inte ökat, tror förvaltningen. Utifrån utredningarna 
kan man inte se det, svarade förvaltningen när vi ställde 
uppföljande frågor. Hur detta framgår av utredningarna har 
inte specificerats vidare. Tidigare har man hänvisat till att 
rutiner som implementerades för ett antal år sedan inneburit 
en ökad anmälningsbenägenhet. Vi har dock svårt att se att 
detta allena skulle förklara de återkommande stora 
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ökningarna av antalet anmälningar. Frågan är mycket 
prioriterad att ta tag i. Vi ser utifrån siffror i 
verksamhetsberättelser och tertialrapporter att 
trygghetssiffrorna och studierosiffrorna är svaga. 
  
Liberalerna ser positivt på att staden nu ska börja arbeta med 
det våldsförebyggande programmet Tåget för lågstadiet. 
Tåget har goda förutsättningar att åstadkomma positiva 
effekter på lång sikt då forskningsresultaten varit relativt 
goda. 
  
När det gäller insatser för att stävja och motarbeta 
antisemitism har vi tidigare fått besked från förvaltning om 
att samarbete finns med Forum för levande historia vad gäller 
att motverka attityder hos elever i lågstadiet. Därför finner vi 
det märkligt att det nu inte alls nämns i tertialrapporten. 
  
Det framgår att det skett en liten ökning av elever som får 
uppskjuten skolplikt. Vi har varit på besök på flertalet skolor 
som berättat att de har många barn på väg upp till 
förskoleklass och som bedöms ha behov av anpassad 
grundskola. Men i förskoleklass finns inte anpassad 
grundskola, så bäst är om de går kvar i förskolan under 
förskoleklassåret. Stadens riktlinjer statuerar dock att detta 
inte är möjligt annat än i undantagsfall. Det är märkligt att 
dessa elever inte får möjlighet att gå kvar ett år i förskolan då 
det för dem leder till två onödiga uppbrott och otillräckligt 
stöd. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut: förvaltningens förslag och ett förslag från Emil 
Rapp (L). Förslagen ställs mot varandra och ordföranden finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

  

Särskilda uttalanden 
Vice ordföranden Andréa Hedin med flera (M) och Claes Nyberg 
(C) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande: 
  

Konsekvenserna av det minskade elevantalet i Stockholm gör 
sig synliga när det är 1300 färre elever i våra klassrum i år än 
föregående år. Det påverkar skolornas ekonomi och 
organisationer i högsta grad. Än finns det ingen ljusning i 
sikte kring den utvecklingen och kan även fortsatt innebära 
utmaningar för skolorna. Även fast det i många fall finns 
fonderade resurser att använda för att överbrygga tuffa tider 
är situationen i Stockholms skolor skör. Resultatfondernas 
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syfte är att utgöra en krockkudde för tuffare tider och får 
aldrig bli en långsiktig lösning för att få ihop skolornas 
verksamhet. Detta kommer vi fortsatt bevaka noggrant. 
  
Likt föregående år vill vi betona vikten av att staden behöver 
praktisera strikt kostnadskontroll i samband med 
investeringar i nya och befintliga skolor för att undvika att 
skolornas hyror pressas uppåt. Fortsätter 
befolkningsutvecklingen i nuvarande takt riskerar också redan 
planerade investeringar i våra skolor att bygga på felaktiga 
antaganden och bli ännu mer kostnadsdrivande.  Därtill 
behöver mängden tomgångshyror minimeras och 
användandet av paviljonglösningar begränsas för att 
säkerställa att så mycket av skolpengen kan användas till 
undervisning. 
  
Stockholms ungas framtid formas till stor del i skolan och de 
kunskaper man skaffar sig öppnar nya dörrar, skapar 
möjligheter till klassresor och är en skyddsfaktor för 
utanförskap och kriminalitet. Skollagen och 
barnkonventionen är glasklara kring att barn har rätt till 
utbildning och det är politikens ansvar att skapa 
förutsättningar för att skolan är en trygg, kunskapsfylld plats 
där elever kan växa. Föregående år var vi oroliga för att 
skolresultaten skulle stagnera under vänstermajoriteten och 
verkligheten visade sig vara värre än stagnation, då 
skolresultaten istället föll brett i Stockholm. 
  
Vi ser med stor oro på hur 2025 faller ut efter ytterligare ett år 
med vänsterpolitik. Skolresultaten i årskurs 9 visar ett 
allvarligt trendbrott. Flickors kunskapsresultat sjunker, medan 
pojkars ligger stilla. Det innebär att glappet mellan könen 
minskar, men av fel skäl. Flickor som tidigare burit upp 
stadens snittresultat får nu sämre förutsättningar. Det behövs 
riktade insatser för att stötta flickors mående och studiero, 
men också nya grepp för att stärka pojkars skolengagemang. 
Förvaltningens rapport redovisar utvecklingen men lämnar 
frågan om hur vi ska vända den obesvarad. Det räcker inte. 
  
Trots goda ambitioner visar tertialrapporten att frånvaron 
fortsatt är för hög, 10 procent i grundskolan och 16 procent i 
gymnasiet, båda över målnivåerna. Det är allvarligt. Vi 
saknar tydliga nya initiativ från vänsterstyret. Det behövs en 
samlad, stadsgemensam strategi för närvarofrämjande arbete, 
där elevhälsa, skolledning och socialtjänst samverkar 
strukturerat och tidigt. Att vänsterstyret inte prioriterar att 
bygga ut SST+ i de stadsdelarna som behöver det som mest är 
ett svek mot alla de eleverna som råkar bo på fel sida av 
staden. Vi saknar också initiativ från majoriteten att faktiskt 
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ta tag i att systematiskt följa upp frånvaron i våra skolor likt 
den modell som finns i Västerås. 
  
Vi ser särskilt allvarligt på bristen på förbättring kring 
studieron i våra skolor. Att mellan var tionde till varannan 
elev, beroende på vilken årskurs som mäts, upplever att de 
inte kan ägna sig åt lektionerna i lugn och ro är ett 
underbetyg. Motsvarande svårigheter att fokusera på sitt 
arbete på en vanlig arbetsplats hade inte tolererats och 
Stockholms elever förtjänar bättre. Bristen på studiero 
påverkar elevernas förmåga att tillgodogöra sig sin utbildning 
och det måste tas på allvar. Det är obegripligt att antalet 
anmälningar om kränkande behandling fortsätter att öka, 
denna gång med 20% jämfört med samma period förra året. 
Detta trots att alla skolor ska arbeta förebyggande mot 
kränkande beteende och 1300 färre elever i våra skolor. 
  
Att skolan genom sina inköp bidrar till hållbarhet och att 
minska stadens klimatpåverkan är i grunden viktigt. Att 
nämndens klimatarbete mäts genom andelen inköpta 
ekologiska livsmedel i kronor vittnar om en stelbent och 
otidsenlig syn på hållbarhet som inte väger in 
klimatpåverkan, självförsörjning eller krisberedskap. Skolor 
tvingas välja mellan ekologiska äpplen från andra sidan 
jordklotet framför närodlade svenska äpplen från Sörmland. 
Det innebär också i praktiken att skolor tvingas välja dyrare 
livsmedel utan garanterad lägre klimatpåverkan före nya 
läromedel. Här behöver staden prioritera om. 
  
Tertialrapporten lyfter flera pilotprojekt, såsom AI i 
undervisningen, senare skolstart på gymnasiet och 
plastminskning i skolrestaurangerna, men ger ingen 
redovisning av vilka resultat de har gett hittills eller när en 
uppföljning av effekt kommer att ske. Det gör det svårt att 
bedöma om vi är på rätt väg eller inte. Det saknas också 
redovisning av om de framgångsfaktorer som identifierats i 
piloterna kan skalas upp till fler skolor. Vi skulle gärna se en 
systematisk uppföljning för att säkerställa att 
utvecklingsarbetet leder till faktiska förändringar. 
  

Mats Johnsson (SD) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Sverigedemokraterna har inga invändningar mot själva 
tertialrapportens innehåll. Den ger en god och översiktlig bild 
av verksamheten inom nämndens ansvarsområden under den 
aktuella perioden. 
  
Samtidigt vill vi understryka att utvecklingen på flera 
områden hade sett annorlunda ut om vi hade varit del av den 
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styrande majoriteten. Många av de problem som i dag präglar 
Stockholms skolor är i grunden ett resultat av bredare 
samhällsproblem – såsom otrygghet, segregation och 
bristande språkförmåga – vilka skolan ensamt inte kan lösa. 
  
För att skolan ska lyckas i sitt kompensatoriska uppdrag krävs 
tydligare anpassning av undervisningen till elevernas faktiska 
kunskapsnivå. Elever med bristande förkunskaper, särskilt i 
svenska språket, hade behövt en mer strukturerad och 
anpassad skolgång med fokus på baskunskaper. 
  
Vi beklagar också att åtgärder för att öka tryggheten i 
skolmiljön fortsatt lyser med sin frånvaro. Våld och hot måste 
hindras från att få fäste i skolorna. Det kräver både ett 
förbättrat skalskydd och närvaro av trygghetsskapande vuxna 
– exempelvis ordningsvakter – som både kan upprätthålla 
ordning och fungera som ett stöd i undervisningen. 
  
En annan riktning för Stockholms skolor är möjlig. Men det 
kräver politisk vilja att på riktigt ta itu med de problem som 
följer med en växande otrygghet och bristande integration. 
  

 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/2409-2 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 1 2025 
för utbildningsnämnden 

• UTBF 2025/2409-1.1 Bilaga 1 UtbN T1 2025 
• UTBF 2025/2409-1.2 Bilaga 2 Schablongrundande samt 

interkommunala barn och elever T1 2025 
• UTBF 2025/2409-1.3 Bilaga 3 Anslagsenheter inom 

utbildningsnämnden T1 2025 
• UTBF 2025/2409-1.4 Bilaga 4 Nyckeltal 2024 

Utbildningsnämnden 
 
 

Sida 11 (24)



 
 
 

 

Utbildningsnämnden 

 
 

Protokoll nr 6/2025 
 

2025-06-12 

§ 11 
Inhyrning av lokaler för Sofia Distans och Stockholm 
Distans  
UTBF 2025/194 
 

Beslut  
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

förslag om inhyrning av ny administrativ lokal på 
Hammarby allé 150 med en hyreskostnad om 3,65 miljoner 
kronor år 1 vilket netto innebär en hyresökning om cirka 
1,95 miljoner kronor eftersom lokalerna på Alsnögatan 11 
har sagts upp för avflyttning. 

2. Utbildningsnämnden ansöker hos kommunstyrelsens 
ekonomi- och trygghetsutskott om godkännande att 
genomföra inhyrning av ny administrativ lokal på 
Hammarby allé 150 med en hyreskostnad om 3,65 miljoner 
kronor år 1 vilket netto innebär en hyresökning om cirka 
1,95 miljoner kronor eftersom lokalerna på Alsnögatan 11 
har sagts upp för avflyttning. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Skolinspektionen har godkänt stadens ansökan om tillstånd att 
bedriva distansundervisning och viss undervisning på plats för 
elever i behov av särskilt stöd. Undervisningen – som kommer att 
kallas Stockholm Distans – kommer att bedrivas parallellt med den 
befintliga verksamheten Sofia Distans som idag bedriver 
distansundervisning på uppdrag av Skolverket för svenska elever 
bosatta utomlands. För att klara detta uppdrag behöver 
verksamheten utökas. 
  
För att möjliggöra denna utökning föreslår utbildningsförvaltningen 
inhyrning och viss verksamhetsanpassning av lokaler på Hammarby 
allé 150. De nya lokalerna bedöms med vissa 
verksamhetsanpassningar som ändamålsenliga för Stockholm 
Distans och Sofia Distans. En flytt från verksamhetens befintliga 
lokaler innebär också att lokaler hos en privat hyresvärd sägs upp 
till förmån för stadsinterna lokaler. På Hammarby allé 150 finns 
redan idag START Stockholm, vilket förvaltningen ser som positivt 
utifrån möjlighet till samverkan och samnyttjande av lokaler. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förslaget till inhyrning samt ansöker hos 
kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott om godkännande 
att genomföra inhyrningen. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/194-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 
Inhyrning av lokaler för Sofia Distans 
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§ 17 
Årsrapport 2024  
UTBF 2025/2026 
 

Beslut  
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som sitt yttrande till 
stadsrevisionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart.  
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsrevisionen har överlämnat sin årsrapport för 2024 till nämnden 
för yttrande. Revisionen bedömer utbildningsnämndens ekonomiska 
resultat i allt väsentligt som tillfredsställande. Nämndens 
verksamhetsmässiga resultat bedöms som delvis tillfredsställande, 
då två av fullmäktiges inriktningsmål endast delvis uppnås. 
Nämndens interna kontroll bedöms vara delvis tillräcklig. 
  
Nämnden rekommenderas bland annat att fortsätta stärka arbetet 
med intern kontroll vid skolenheter, säkerställa anmälan av 
delegationsbeslut och utveckla rutiner på skolenhetsnivå för 
efterlevnad av offentlighetsprincipen. Fortsatt rekommenderas 
nämnden också att arbeta fram en struktur för incidenthantering för 
hat, hot och våld mot förtroendevalda. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som 
sitt yttrande till stadsrevisionen. Med hänsyn till remisstiden krävs 
omedelbar justering av beslutet. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
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Särskilda uttalanden 
Vice ordföranden Andréa Hedin med flera (M) anmäler ett särskilt 
uttalande enligt följande: 
  

Utbildningsnämnden utgör ensamt närmare en tredjedel av 
stadens totala budget. Den ansvarar för miljardbelopp och 
strävar efter att ge tiotusentals barn och unga en kvalitativ 
utbildning varje dag under läsåret. Politikens engagemang för 
elevernas studiemiljö och lärande behöver hålla i sig från 
kommunfullmäktige till nämndsammanträdet och slutligen till 
klassrummet. Detta förutsätter fungerande kontroller och 
uppföljning. Att nämnden fortsatt brister i detta arbete med så 
kraftiga ordalag från revisorerna ser vi mycket allvarligt på. 
Vi förutsätter att det som är föremål för revisorernas kritik 
åtgärdas omgående. 
  
Vänsterstyret lovade att stärka likvärdigheten mellan 
Stockholms skolor, men resultatet har uteblivit. Klyftorna 
växer, och skolresultaten faller i både socioekonomiskt starka 
som svagare områden. Särskilt är det flickorna i våra 
klassrum som drabbats hårdast. Trots stora ord har konkreta 
åtgärder uteblivit. Trots en viss positiv utveckling på totalen 
sett till studiero konstaterar stadens mätningar att det finns 
stora utmaningar på enskilda skolor och i enskilda klasser. 
Även detta rimmar illa med löften om en likvärdig skola. 
  

Claes Nyberg (C) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Det är bekymmersamt att målen för elevernas kunskaper, 
trygghet och studiero fortsatt inte uppnås, trots att dessa är 
grundläggande för en jämlik skola. Dessutom ökar 
resultatskillnaderna mellan skolor med olika 
socioekonomiska förutsättningar, trots vänsterstyrets löften 
om att prioritera detta. En majoritet av eleverna upplever att 
de inte kan arbeta i lugn och ro. Det innebär att tusentals 
elever inte ges de rätta förutsättningarna till lärande som de 
har rätt till. Det är oacceptabelt. 
  
Vi ser också med oro på att det saknas ett strukturerat arbete 
för att förebygga och hantera hot, hat och våld mot 
förtroendevalda. Avsaknaden av rutiner och uppföljning visar 
på en allvarlig brist i ansvarstagandet för demokratins 
företrädare. Det politiska klimatet hårdnar. Då duger det inte 
att kommunen står utan en plan för hur vi skyddar våra 
förtroendevalda. Det här är ett demokratiproblem som 
majoriteten nonchalerar. 
  
Därtill kan vi konstatera att flera tidigare kända brister 
återkommer år efter år utan att åtgärdas, trots upprepade 
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rekommendationer från revisionen. Det gäller exempelvis 
brister i delegationshantering, upphandling och resekostnader. 
Var finns det politiska ledarskapet? 
  

 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/2026-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 
Yttrande över Stadsrevisionens årsrapport 2024 

• UTBF 2025/2026-1 Årsrapport 2024 för utbildningsnämnden 
• UTBF 2025/2026-2 Utbildningsnämnden Revisionsberättelse 

2024 
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§ 20 
Anmälan till Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2025  
UTBF 2025/2411 
 

Beslut  
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

anmälan av Kungsholmens grundskola, Kvarnbyskolan och 
Bredängsskolan som tävlande i klassen Skola i Stockholms 
stads kvalitetsutmärkelse 2025. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kvalitetsutmärkelsen delas årligen ut av Stockholms stad för att 
uppmärksamma framgångsrikt kvalitetsarbete och 
verksamhetsutveckling. Utmärkelsen ska stimulera och uppmuntra 
verksamheterna att utveckla sin kvalitet och öka servicen och nyttan 
för stockholmarna. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens anmälan av Kungsholmens grundskola, 
Kvarnbyskolan och Bredängsskolan som tävlande i klassen Skola i 
Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2025. Med anledning av 
tidplanen för anmälningsförfarandet behöver beslutet justeras 
omedelbart. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/2411-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 
Anmälan till Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2025 

 
 

Sida 17 (24)



 
 
 

 

Utbildningsnämnden 

 
 

Protokoll nr 6/2025 
 

2025-06-12 

§ 21 
Stockholms stads kemikalieplan 2025–2031  
UTBF 2025/1634 
 

Beslut  
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat förslag till ny kemikalieplan till 
utbildningsnämnden för yttrande. Förvaltningen är positiv till 
kemikalieplanen och noterar också att ett antal förtydliganden har 
gjorts i enlighet med förvaltningens kontorsyttrande över en tidigare 
version från miljöförvaltningen. 
  
Den nya kemikalieplanen ökar miljökraven på skolorna i flera 
avseenden. Det gäller bland annat avveckling av så kallade 
utfasningsämnen från undervisningen, ökade krav på 
dokumentation och uppföljning av samtliga kemikalier i det digitala 
systemet Chemsoft samt inventering av anläggningsmaterial såsom 
konstgräs på skolgårdarna. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden krävs omedelbar justering av beslutet. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Andréa Hedin med flera (M), Emil Rapp (L) och 
Claes Nyberg (C) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande enligt 
följande: 
  

Vi välkomnar att staden tar fram en ny kemikalieplan för åren 
2025-2031. Vi vill dock fokusera på Stockholms stads 
hantering av PFAS, dessa så kallade "evighetskemikalier" 
som är extremt svåra att bryta ner och som utgör ett stort hot 
mot både miljö och folkhälsa. Trots att den föreslagna planen 
har satt upp målet att minska användningen och spridningen 
av dessa ämnen, ser vi inte tillräckligt tydliga åtgärder eller 
prioriteringar för att nå detta mål. 
  
PFAS har under åren använts i allt från impregnering av 
textilier och kokkärl till släckskum vid brandövningar. 
Forskning visar att flera av dessa ämnen är 
cancerframkallande, reproduktionsstörande och skadar både 
djur och människor. Dessutom sprids PFAS lätt i miljön och 
ackumuleras i både vatten och mark, där de kan stanna kvar 
under mycket lång tid. Att städa upp efter dessa utsläpp är 
inte bara tekniskt komplicerat utan också enormt kostsamt för 
staden. 
  
Trots de uppenbara farorna ser vi hur PFAS fortsätter att 
spridas inom Stockholms stad, bland annat genom dagvatten 
och avloppsvatten. Vi anser att staden måste ta ett mycket 
större ansvar för att fasa ut dessa ämnen och minska deras 
spridning. Enligt stadens egen kemikalieplan ska 
upphandlingar och inköp vara fria från PFAS och liknande 
ämnen, men uppföljningen och genomförandet av detta mål 
anser vi har varit otillräckligt. 
  
Det behövs skärpt tillsyn och kontroll av verksamheter som 
riskerar att släppa ut PFAS i miljön, inklusive identifiering av 
de största utsläppskällorna. Vi ser även behovet av skarpare 
riktlinjer och krav vid upphandling av varor och tjänster med 
tydligt fokus på att eliminera PFAS. Det behövs även 
särskilda satsningar på att rena vatten och jord från PFAS, 
med hjälp av den ny och innovativ teknik och i samarbete 
med forskare och miljöexperter. 
  
Alla stockholmare ska ha rätten till en giftfri miljö, detta är 
inte bara en fråga om folkhälsa, utan också om rättvisa och 
ansvar både för stockholmare i dag och framöver. De mest 
utsatta grupperna, såsom barn och kvinnor i barnafödande 
ålder, påverkas i högre grad av dessa ämnen. Vi uppmanar 
därför Stockholms stad att höja ambitionen för sitt arbete för 
att eliminera PFAS från stadens verksamheter och miljö. 
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Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/1634-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 
Stockholms stads kemikalieplan 2025-2031 

• UTBF 2025/1634-1.3 Bilaga - Stockholms stads 
kemikalieplan 2025-2031 
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§ 22 
Utökade registerkontroller inom utbildningsväsendet och 
en ny grund för avskiljande av studenter  
UTBF 2025/2586 
 

Beslut  
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat promemorian ”Utökade 
registerkontroller inom utbildningsväsendet och en ny grund för 
avskiljande av studenter” till utbildningsnämnden för yttrande. 
Utredarna har bland annat haft i uppdrag att lämna förslag om 
ökade möjligheter till kontroll av uppgifter i belastnings- och 
misstankeregistret inför och under pågående anställning inom 
skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet. 
  
Utredarna föreslår att de registerutdrag som enligt skollagen ska 
uppvisas inför bland annat anställning utökas samt även omfatta 
vissa uppgifter i misstankeregistret. Förvaltningen välkomnar 
förslagen i denna del då förvaltningen ser att den befintliga 
registerkontrollen är allt för begränsad. Vidare anser förvaltningen 
att det finns skäl att inkludera ytterligare brottsrubriceringar än de 
som utredningen föreslår. Förvaltningen anser även att det finns ett 
behov av att införa möjligheter att genomföra kontroller av 
befintligt anställda och att regeringen bör gå vidare på området. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/2586-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 
Utökade registerkontroller 

• UTBF 2025/2586-1.1 Remiss - Promemorian Utökad 
registerkontroll i utbildningsväsendet och en ny grund för 
avskiljande av studenter 
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§ 27 
Borttagen på grund av sekretess  
UTBF 2025/1548 
 
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/1548-1 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande - 
Upphandling hörselutrustning 
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§ 28 
Borttagen på grund av sekretess  
UTBF 2025/2872 
 
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/2872-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - 
Upphandling av musikutrustning 
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